### CAPUT XII.

<sup>k</sup> De electione discipulorum.

Promissio impleta.

13. Per Jeremiam prophetam : Mittam, inquit, ad eos piscatores, et piscabuntur eos; et venatores, et venabuntur eos (Jer. xvi, 16). Firmat hoc Evangelium Marci : Invenit Jesus, ait, Simonem Petrum, et Andream fratrem ejus, juxta mare Galilææ, componentes retia, et ait illis : Venite post me, et faciam vos piscatores hominum (Marc. i, 16). <sup>l</sup> Venantibus dedit montes altissimos cervis; petram refugium herinacis (Ps. ciii, 18), et leporibus; piscantibus vero, Volucres cæli et pisces maris, qui perambulant semitis maris (Ps. viii, 9). Quod breviter exponit David, dicens : Principes populorum convenerunt cum Deo Abraham (Ps. xlvi, 10). Fatetur et Silylla :

Celsum cum sanctis; ævi jam termino in ipso.

### CAPUT XIII.

<sup>m</sup> De miraculis Christi.

Promissio credita et visa.

14. Isaias propheta : Exhortamini, ait, qui estis pusillanimes, confortamini, et jam nolite timere. Ecce enim Deus noster retribuet judicium, ipse veniet, et salvos nos faciet. Tunc aperientur oculi cæcorum, et

secundum LXX, ubi tamen sermo est de desertis Idumææ, non Jordanis. Vide Græca.

<sup>l</sup> Ms. Remig., statim ut ascendit de aqua, aperti sunt.

<sup>l</sup> Ms. Remig., intente legunt. Editi, intelligunt.

<sup>k</sup> Ms. Remig., Qua discipulos Christus piscatores elegit.

<sup>l</sup> Ms. Remig., Venantibus, cui respondet mox, piscantibus vero. Editi, Venientibus.

<sup>m</sup> Ms. Remig., Mirabilium quæ fecit Jesus, etc.

*aures surdorum audient. Tunc a saliet claudus sicut A cernus, et plana erit lingua mutorum (Isa. xxxv. 4. etc.). Firmat hoc Evangelium b Marci, dicens: Venerunt discipuli Joannis missi ab eo ad Jesum, et dicunt ei: Hæc dicit magister: Tu es qui venisti, an alium expectamus? Respondit eis Jesus: Ite, dicite Joanni quæ vidistis et audistis. Cæci vident, claudi ambulant, surdi audiunt, leprosi mundantur, pauperes evangelizantur, et beatus qui non fuerit scandalizatus in me (Matth. xi, 2, etc.). Testatur et Petrus in Actibus Apostolorum: Jesus, ait, qui venit benefaciens et curans in plebe omnem infirmitatem, quia Deus erat in eo (Act. x, 38). Dicit ad hæc et Maro (Eadem Eclog. iv, v. 15): Ipse deum vitam accipiet.*

## CAPUT XIV.

*a De Christo, quod mare pedibus ambulavit.*

Promissio credita et visa.

15. David propheta: *In mari est via tua, et semitæ tuæ in aquis multis (Ps. lxxvi, 20).* Dicit et Habacuc: *Dispersens aquas d itineris, dedit abyssus vocem suam (Habac. iii, 10).* Firmat hæc Evangelium Matthæi, dicens: *Quarta autem noctis vigilia venit Jesus ad discipulos suos, ambulans supra mare. Videntes vero eum discipuli timerunt, dicentes: Quia phantasma est. Accedens autem ad eos Jesus, dixit eis: Ego sum, nolite timere (Matth. xiv, 25, etc.).* Salomon etiam dicit: *Dedisti in mari viam et inter fluctus semitam firmissimam, ostendens quoniam potes etiam sine rate transientes mare servare (Sap. xiv, 3).* Quod etiam in Petro Jesus fecisse cognoscitur (Matth. xiv, 29). Testatur et Paulus in naufragio adstitisse sibi Jesum, dicentem: *Ne timeas, Paule; ecce enim donavit tibi Deus omnes qui tecum navigant (Act. xxvii, 24).* Ex quibus nullus hominum perit nisi navis tantum. Sibylla vero *c supra dicta ad utrumque respondit:*